eius et anūciaturos gl̄iam eius in gēribus. et  
adducturos fratres istoz quib⁹ loquebat id  
est in fide s̄b deo p̄re fratres israelitaz eīco  
rū. **A**dducturos atē ex omib⁹ gentib⁹ mun⁹  
dño in iūmētis et vehiculis. que iūmēta et reb̄i  
cula bñ intelligūtur adiutoria esse diuina p̄ eu  
iūsq̄ gñis ministeria dei vel angelica vel hu  
mana. in ciuitate sanctā iherusalēz q̄ nūc in sā  
etis fidelibus ē diffusa p̄ eras. **V**bi em̄ diuini  
tus adiūuatur ibi credūt. et vbi credunt ibi  
veniūt. **C**ompauit atē dñs illos tanq̄ p̄ simili  
tudinē m̄filiis israhel; offerētibus ei suas hosti  
as. cū psalmis in domo eius. qđ vbiq̄ iam fac  
ecclā et pm̄ist ab ip̄is se acceptuoz sibi sac  
dotes et leuitas. qđ nibolomin⁹ fieri nūc vide  
mus. **N**on em̄ ex gñe carnis et sanguis sic erat  
pm̄iz bñ ordīdiem aaron. sed s̄c̄ optebat in te  
stamēto nouo. vbi bñ ordīdiem melchisēdech  
sumus sacerdos est xp̄s. p̄ cuiusq̄ merito qđ in  
cum gratia diuina stulerit. sacerdotes et leuitas  
eligi nūc vidēmus. qui nō isto nomine qđ sepe  
asse quētūr indigni. sed ea q̄ nō est bonis mal  
is coīs sanctitate pensādi sunt. **H**ec cū de ista  
que nūc impētitur ecclē p̄ picua nobisq̄ notis  
fima dei miseratōe dixisset. pm̄ist et fines ad  
quosp̄ vltimū iudiciū facta bonorū malorūq̄  
discretōnē veniēt dicens p̄ p̄phetam. vel dō  
mio dīces ip̄e p̄pheta. **N**uo mō em̄ celū nouuz  
et fra noua manebit coraz me dīc domiūs. sic  
stabit semē vestruz et nomē vestruz. et erit mē  
fis ex mēse. et sabbatū ex sabbate. et veniet oīs  
caro in obiectu meo adozare in iherusalē dicit  
domin⁹. et egrediētū et videbūt mēbra homī  
qui p̄uaricati sunt in me. **V**ermis eoz nō mo  
rietur tignis eoz nō extinguet. et erit vīsiū  
omī carni. **A**d hoc iste p̄pheta em̄iauit librum  
ad qđ termīab̄ seculuz. **A**uidā lāne nō inter  
p̄tati sunt mēbra hominū. sed cadauera viro  
rū; p̄ cadauera figicātes euidētem corporū  
pena. **Q**uis cadauerā nō caro exanimis nō soleat  
nūcupari. illa vero aiata erūt corp̄a. alioquin  
nulla potuerūt sentire tormenta. nō forte q̄ mō  
tuoz erūt corp̄a. id est eoz qui in secundam mō  
tem cadēt. ideo nō absurde eriā cadauera di  
ci possūt. **V**nde est et illud qđ ab eodem p̄pheta  
dictū fāz sup̄ posui. **T**erra vero imp̄oz cada  
uis autē nō videat ac adēdō esse appellata  
cadauera. **V**toz autē p̄ eo posuisse illos inf  
pretes qđ hominū est manifestuz ē. **N**e q̄ enīz  
quisquā dīcturus est p̄uaricatrices feminas  
in illo supplicio nō sucas s̄z ex potiore p̄scrītū  
de quo femina facta est vñq̄ sexus accipitur.  
**V**erū qđ ad rem maxime p̄tinet. cū et in bonis  
dīctur veniet omīs caro. q̄ ex omī gñe homī  
nūplūs ille ostabit. nō em̄ omīs homines ibi  
erūt. qñ in penis plures erūt. s̄z vt dicē cepaz.

et in bonis earo. et in malis membra vel cada  
uera noiantur. pfecto post resurrectioe car  
nis cuius fides his regnocabul' oino firmatur  
illud quod boni et mali suis simibus dirimetur: fu  
turu esse iudicium declaratur. **Ca.** xxiiij.

**D**ed quomodo egredieretur boni ab vidē  
das penas malorum? **N**u quid corporis  
motu beras illas relicturi sunt sedes.  
et ad loca penitentia praecurri. ut malorum tormenta  
ospiciat presentia co:pali. **A**bsit sed egredi  
en p scientia. **D**oc em verbo significatus eos  
qui cruciabuntur extra fuos. **P**ropq qd et do  
minus ea loca tenebras exteriores vocat. qd  
oratus est ille in gressus de qd: suo bono mi  
tra in gaudio domini tui. ne illuc mali petetur in  
gredi ut sciam: sed ad illas potius relud egre  
di p scienciam: q eos cogituri sunt boni q id qd  
extra est cognituri sunt. **R**u em erut in penis  
quid agat in me in gaudio domini nesciit. q veo  
erut in illo gaudio quid agat foris in illis te  
nebris exterioribz sciens. **I**deo dcm est egre  
dientur. q eos etiam q foris ab eis erunt vicos  
latebunt. **S**i em hz prophete non dux facta nosse po  
tuerit p hoc q erat deus qntulumcuq in eo  
mortaliu mētibus. quo imortales sancti ia fa  
cta tunc nesciit. cum deus erit omnia in oibz.  
**S**tabit g in illa beatitudine sanctorum semem et no  
mē semem de quo iohannes ait. et semem ei in  
ipo manet. nome vero de quo p bunc psalmā di  
ctum est. nomē eternus dato eis. **E**t erit eis mē  
sis ex mēse. et sabbatu ex sabbato. et angūluna  
ex luna. et requies ex tiquie. **A**uoz vtrūq iphi  
erut cum ex his umbris veteribus et templi  
bus. in illa lumina noua ac semperē exhibunt.  
**I**n penis at malorum et inextinguibil' ignis et vi  
uacissimus vermis. ab alijs atq alii atq  
aliter est exposit. **A**lij quippe vtrūq ad cor  
pus. alii vtrūq ad animū reuelent. alii prie ad  
corp' ignē tropice ad animū vermez. qd esse  
credibilius vidi. **S**ed nūc de hac dñitia non  
est huius tempis disputare. **D**e iudicio nanc  
ultimo q fieri direptio bonorum et malorum hoc vo  
lumē implē suscepimus. **D**e ipsis vero pmis et  
penis alias diligenter differendū ē. **Ca.** xxiiij.

**D**aniel de hoc vltimo iudicio sic phe  
rat ut anixpm qd p̄sventurū esse p  
nūciet. arg ad eternus regnum sancto  
rū pducatur narratorem suam. Cum em visione  
ap̄tistica. qtuor bestias significantes qtuor reg  
vidisset. ipm q quartū a qdam rege supatuz  
qui antixps agnoscit. et post h̄eterū regnum  
filij homis qui intelligit xp̄us. horruit inquit  
spūs meus. **E**go daniel in etitudine mea et vi  
sus capitilis mei turbabat me. **E**t accessimq  
ad vnu de statibz et veritatē quēbam ab eo  
de his omnibus. et dixit mihi veritatem. **D**em

de quid audierit ab illo a q de omnibus his q  
fuit. tanq eo sibi exponēte sic loquit. **V**ee q  
tuor bestie magne qtuor regna surgēt in ter  
ra q auferetur et accipiet regnum sancti alethi  
mi. et obtinebit illud vslg in seclm et vslg in se  
culuz seculoꝝ. **E**t quēbam inq̄ diligenter de  
bestia q̄ta que erat differēt p omnibus. bestia  
tribilis amplius. dētes eius ferre iungues ei  
erei maducas et omnines et reliqua pedibz su  
is oculac. et de cornibus eius deccz que erāt  
in capite eius. et de altero qd ascēdit et excus  
fit de p̄oribus tria cornua et de cornu illo in q  
erāt oculi et os loquēs magna. et visus ei⁹ ma  
ior ceteris. **V**idebāt cornu illud faciebat bel  
lum cum sanctis. et p̄ualebat ad ipsos donec ve  
nit vetustus diez. et regnus dedit sanctis al  
tissimi. et tēp⁹ puenit. et regnus obtinuerit scū  
**V**ee daniel quēfisse dixit. Deinde quid au  
dierit orinuo subiunges. et dixit inquit id est  
ille a quo quererat r̄ndit. et dixit. Bestia quar  
ta quartus regnum erit in era qd p̄ualebit omni  
bus regns. et maducabit omnem terram. et ocul  
cabit eam. et occidet. **E**t decem cornua eius de  
cem reges surgēt. et post eos surget alius qui  
supabit suis malis omnes qui ante eum fuerūt. et  
tres reges humiliabit. et verba adūsus altissi  
muz loqueb̄t. et sanctos altissimi tererit. **E**t sus  
picabit mutare tempa et legem. et dabit in ma  
nu eius vslg ad temp⁹ et tempa. et dimidiu te  
poris. **E**t iudicuz sedebit. et p̄ncipatum remo  
uebit ad exēmiduz. et p̄denduz vslg in finez  
et regnus et potestas. et magnitudo reguz qui  
sb om̄ celo sunt. data est sc̄tis altissimi. **E**t re  
gnū ei⁹ regnus sempiternum. et oes p̄ncipat⁹ ip  
si huiet et obaudient. **L**ucusq inq̄ finis smo  
nis. **E**go daniel multum cogitōes mee otur  
babat me. et forma mea immutata est sup me. et  
verbū in corde meo obuauit. **R**uatuor illa re  
gna exposuet qdam assiriorū psarū macedo  
num et romanorū. **R**uā vero duenē id sece  
rint qui nosse desiderat legant p̄sbyteri ihero  
nimi libz danielē satis crudite diligenter  
q̄scptum. **A**ntixpi tamē adūsus et ecclesiaz se  
uissimū regnū h̄ exiguō spacio temporis su  
stinetur donec dei vltimo iudicio regnum  
sancti accipiāt sempiternum. qui vel dormitans  
h̄ legit dubitare nō smit. **T**empus quippe  
tempa et dimiduz tempis. annus vnum esse. et  
duos et dimiduz ac h̄ p̄ tres annos et semissē et  
numero diez posteri⁹ posteo dilucellit. aliquid  
do in scripturis et mensibus numero declaratur  
**V**ident em tempa in diffinīte hic dicta si  
gnalatina sed p̄ dualez numerū sunt quē lati  
ni nō h̄nt. **S**icut at greci ita hunc dicunt̄ ha  
bere et hebrei. **S**ic ergo dicta sunt tēpā et angū  
dicentur duo tempa. **V**ereti me sane fateor.